

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL “MARIA ELENA PEREIRA BERTOLINI”

ANEXO III

Planilha de Custos:

1. Planilha de Custo Construção e Equipamentos

Item	Descrição	Qtide	Valor Unitário	Valor Total
01	Terraplanagem	6.927,96	0,22	1.524,15
02	Caminhos	1.451,45 m²	19,00	27.577,55
03	Calçadas	266,80 m²	19,00	5.069,20
04	Campo de Malha	100,00 m²	45,00	4.500,00
05	Quadra Vôlei de Areia	200,00 m²	38,90	7.780,00
06	Quiosques	2 un.	3.581,67	7.163,34
07	Iluminação e parte elétrica	vb		17.050,55
08	Bancos	46 un.	450,00	20.700,00
	TOTAL			91.364,79

2. Planilha de Custo Playground

Item	Descrição	Qtide	Valor Unitário	Valor Total
01	Balanços Tipo Estrela	2 un,	700,00	1.400,00
02	Gira-Gira de 08 à 10 lugares	2 un.	456,00	912,00
03	Gangorras de 03 lugares	2 un.	718,00	1.436,00
04	Escorregadores	3 un.	750,00	2.250,00
05	Casa do Tarzan	1 un.	2.703,14	2.703,14
06	Módulo Múltiplo	1 un.	1.900,00	1.900,00
07	Colocação			1.800,00
	TOTAL			12.401,14

3. Planilha de Custo Paisagismos/Arborização

3.1. Relação das árvores que serão utilizadas na Praça.

Nome comum	Nome científico	Porte	Qtide	Valor Unit.	Valor Total
Acácia Amarela ou Chuva de Ouro	<i>Cassia fistula</i>	1.5 m	18	13,00	234,00
Quaresmeira	<i>Tibouchina granulosa</i>	1.5 m	22	12,00	264,00
	TOTAL				498,00

3.2. Relação das palmeiras que serão utilizadas na Praça.

Nome comum	Nome científico	Porte	Qtide	Valor Unit.	Valor Total
Coqueiro Jerivá	<i>Syagrus romanzoffiana</i>	1.5 à 2.0 m	25	20,00	500,00
Palmeira Imperial	<i>Roystonea oleracea</i>	2,5 m	39	30,00	1.170,00
	TOTAL				1.670,00

3.3. Relação das espécies nativas utilizadas no Bosque:

Nome comum	Nome científico	Porte	Qtide	Valor Unit.	Valor Total
Alecrim de Campinas	<i>Holocalyx balansae</i>	1.5 m	5	14,00	70,00
Aroeira Salsa	<i>Schinus molle</i>	1.5 m	5	10,00	50,00
Cambuci	<i>Camponesia phoea</i>	1.5 m	8	22,00	176,00
Canafístula	<i>Peltophorum rubium</i>	1.5 m	8	12,00	96,00
Caroba	<i>Jacarandá macrantha</i>	1.5 m	8	12,00	96,00
Cedro Rosa	<i>Cedrela fissilis</i>	1.5 m	6	14,00	84,00
Chuva de Ouro	<i>Cássia ferruginea</i>	1.5 m	10	16,00	160,00
Copaíba	<i>Copaifera langsdorffii</i>	1.5 m	5	22,00	110,00
Grumixama	<i>Eugenia</i>	1.5 m	5	17,00	85,00

	<i>brasiliensis</i>				
Guatambu	<i>Aspidosperma parvifolium</i>	1.5 m	4	9,00	36,00
Ipê branco	<i>Tabebuia rósea alba</i>	1.5 m	8	14,00	112,00
Ipê roxo	<i>Tabebuia avellanedae</i>	1.5 m	8	14,00	112,00
Jequitiba rosa	<i>Cariniana legalis</i>	1.5 m	10	22,00	220,00
Pau brasil	<i>Caesalpineia echinata</i>	1.5 m	5	22,00	110,00
Peroba rosa	<i>Aspidaspetma polynecon</i>	1.5 m	8	16,00	128,00
Pitanga	<i>Eugenea uniflora</i>	1.5 m	8	10,00	80,00
Uvaia	<i>Aegiphila sellomiana</i>	1.5 m	8	7,00	56,00
Sibipiruna	<i>Caesalpinia peltophoroides</i>	1.5 m	5	12,00	60,00
	TOTAL				1.841,00

3.4. Espécie arbóreas utilizadas no calçamento

Nome comum	Nome científico	Porte	Qtide	Valor Unit.	Valor Total
Oiti	<i>Licania tomentosa</i>	1.5 m	30	16,00	480,00
	TOTAL				480,00

3.5. Gramas

Nome comum	Nome científico	Qtide	Valor Unit.	Valor Total
Grama Esmeralda	<i>Zoyzia híbrida</i>	4.750 M ²	3,80	18.050,00
	TOTAL			18.050,00

3.6. Gradil

Qtide	Valor	Valor
-------	-------	-------

	Unit.	Total
40	19,90	796,00
		796,00

4.Custo Total

Serviços	Valores
4.1. Construções e Equipamentos	91.364,79
4.2. Playground	12.401,14
4.3. Paisagismo e Arborização	23.335,00
TOTAL GERAL	127.100,93

(Cento e vinte e sete mil e cem reais e noventa e três centavos)

Pederneiras, 12 de maio de 2008

Ivana Maria Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal

Martha Maria Ruiz Furlani Camilo
Eng^a Civil CREA 060109333 0
Dir Depto Dês.Urbano e M.Ambiente

Lázara Maria Gomes Gazzetta
Bióloga – CRBio 40.567/01–D
Dir.Div.Meio Ambiente